
Uchwała Nr I/9/19 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 28 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty na rok 2019 oraz zasad jej opłacania 

 

 Na podstawie § 11 pkt 5 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  (Dz. Urz. 

Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74, Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, 

poz. 129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813 oraz z 2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 

r. poz. 3475) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§1. 1.Ustala się roczną składkę członkowską od stałego mieszkańca gminy będącej 

członkiem Związku liczoną wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy 

według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się składkę członkowską na obsługę długu publicznego dla każdej gminy 

proporcjonalnie do jej udziału w projektach realizowanych przez Związek oraz w zależności od 

liczby mieszkańców gminy na dzień 30 czerwca 2018 r. według załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 1. Składka jest płatna w 4 ratach kwartalnych – wynoszących 1/4 składki rocznej, I 

rata płatna w terminie do 15 lutego, kolejne w terminie do 15-go dnia pierwszego miesiąca 

każdego kwartału, tj., 15 kwietnia, 15 lipca i 15 października. 

 

§ 3. Od składek niezapłaconych w terminie naliczane będą odsetki ustawowe, po 

upływie 15 dni od dnia wymagalności wpłaty. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2019 r. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

/-/ Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr I/9/19 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 28 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty na rok 2019 oraz zasad jej opłacania 

 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr  IX/ 87/12 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w 

Karlinie z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i sposobów  opłacania składki 

członkowskiej na rzecz Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty gminy członkowskie zobowiązane 

są do uiszczania składki członkowskiej na działalność Biura.  

Tabela „Wysokość składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, obsługę długu, rezerwę ogólną oraz 

inne wpłaty jednostek w roku 2019”, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały zawiera: 

1. Składki na działalność Biura ZMiGDP, które oszacowano w kwocie 3,50 zł. w stosunku do liczby 

mieszkańców (zameldowanych na pobyt stały) na dzień 30 czerwca 2018 roku.  

2. Rezerwę ogólną w kwocie 150 000,00 zł., która zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych stanowić powinna min. 0,1% planowanych wydatków. ZMiGDP nie ma możliwości 

pozyskania dochodów z innych źródeł niż z wpłat członków. Środki będą przeznaczone na 

poniesienie wydatków, które nie zostaną zaplanowane w budżecie na 2019 rok. Kwota podlegała 

będzie rozliczeniu w danym roku budżetowym. Po rozwiązaniu rezerwy ogólnej środki nie 

wykorzystane zostaną zwrócone gminom.  

3. Obsługę długu, która zaplanowana została w kwocie łącznej 332 366,00 zł., z tego spłata rat 

kapitałowych w kwocie 306 019,00 zł. i odsetek w kwocie 26 347,00 zł., z tego: 

a. pożyczka inwestycyjna NFOŚiGW zaciągnięta na pomoc techniczną oraz odsetki od pożyczki 

płatniczej dla I Fazy w ramach realizacji projektu „Zintegrowana gospodarka wodno - ściekowa w 

dorzeczu Parsęty” zostały obliczone proporcjonalnie do udziału w inwestycji. Kwota 84 143,00 zł. 

dotyczy spłaty pożyczek wraz z odsetkami na pomoc techniczną dla I Fazy. Termin spłaty pożyczki 

z NFOŚiGW mija w 2021 roku.  

b. pożyczki inwestycyjne WFOŚiGW zaciągnięte na realizację zadań „Opracowanie dokumentacji 

technicznej dotyczącej budowy tarlisk oraz infrastruktury przeciwdziałającej antropopresji w 

Dorzeczu Parsęty” oraz „Odbudowa populacji zagrożonych gatunków ichtiofauny w Dorzeczu 

Parsęty” szacowane są w stosunku do liczby mieszkańców na dzień 30 czerwca 2018 roku. W 

2019 roku spłata wynosi 99 678,00 zł., z tego raty kapitałowe w kwocie 96 542,00 zł. i odsetki w 

kwocie 3 136,00 zł. Termin spłaty pierwszej pożyczki upływa w 2020 roku a drugiej w 2022 roku. 

Podpisana została umowa o dofinansowanie w ramach celu Europejska Współpraca Terytorialna z 

EFRR przez Partnera Wiodącego Tierpark Uecekrmunde dotycząca realizacji projektu „INT 51 

Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne” i równocześnie w dniu 19 września 2018 roku 

zostało zawarte Porozumienie partnerskie pomiędzy Partnerem wiodącym projektu a pozostałymi 

9 partnerami. Całkowita kwota wydatków kwalifikowanych przypadająca na ZMiGDP w Karlinie 

objętych budżetem projektu stanowi 601 781,68 EUR (2 436 485,00 PLN). Projekty realizowane w 



ramach celu Europejska Współpraca Terytorialna nie przewidują wypłaty dofinansowania w formie 

zaliczki. W związku z powyższym konieczne jest zaciągnięcie pożyczki na kwotę dofinansowania. 

Kwota dofinansowania wynosi 2 071 012,00 PLN. Oszacowano, że kwota pożyczki niezbędna do 

zachowania płynności finansowej w ramach realizacji projektu stanowi 804 000,00 zł., z tego 

404 000,00 zł. w 2019 roku oraz 400 000,00 zł. w 2020 roku. Spłata została rozłożona na 6 lat, aby 

nie obciążać budżetów miast i gmin członkowskich. Po zakończeniu realizacji projektu środki 

pochodzące z refundacji mogą zostać rozliczone i zwrócone miastom i gminom członkowskim lub 

mogą zostać przeznaczone na spłatę w kolejnych latach. 

 

4. Środki na utrzymanie trwałości projektu „Zintegrowana gospodarka wodno - ściekowa w 

dorzeczu Parsęty” w kwocie 141 550,00 zł (wynagrodzenie 1 osoby zatrudnionej na podstawie 

umowę o pracę, 1-2 osób  zatrudnionych na podstawie umowy - zlecenia w celu sporządzenia 

(aktualizacji) końcowych raportów, wykonania analiz, obsługi kontroli i pokrycia innych zobowiązań 

wynikających z zawartych umów).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Załącznik nr 1 

     

do uchwały Nr I/9/19 

     

Zgromadzenia ZMiGDP 

     

z dnia 28 stycznia 2019 r. 

Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, obsługę długu, rezerwę ogólną oraz 
inne wpłaty jednostek w 2019 roku 

       

Jednostka 

liczba 
mieszkańców 

(na dzień 
30.06.2018) 

SKŁADKA 
CZŁONKOWSKA 

(3,50 zł od 
mieszkańca) 

wpłaty 
Zintegrowana 
gospodarka 

wodno-
ściekowa 

utrzymanie 
trwałości 
projektu 

Obsługa 
długu 

publicznego 

Rezerwa 
ogólna 

Razem wpłaty 
gmin na 2019 

rok 
(kol.3+4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

Barwice MiG 8 530 29 855,00 28 692,00 7 449,00 4 500,00 70 496,00 

Białogard M 22 411 78 439,00 0,00 30 116,00 16 500,00 125 055,00 

Białogard G 7 500 26 250,00 0,00 19 580,00 6 000,00 51 830,00 

Biały Bór MiG 0 0,00 19 407,00 0,00 0,00 19 407,00 

Biesiekierz G 0 0,00 0,00 5 688,00 0,00 5 688,00 

Bobolice MiG 0 0,00 0,00 6 824,00 0,00 6 824,00 

Borne Sulinowo MiG 9 331 32 659,00 20 765,00 9 929,00 6 000,00 69 353,00 

Dygowo G 5 458 19 103,00 0,00 12 099,00 4 500,00 35 702,00 

Gościno MiG 5 222 18 277,00 0,00 10 409,00 3 000,00 31 686,00 

Grzmiąca G 4 865 17 028,00 15 372,00 4 965,00 3 000,00 40 365,00 

Karlino MiG 8 798 30 793,00 0,00 16 694,00 6 000,00 53 487,00 

Kołobrzeg M 42 472 148 652,00 0,00 50 779,00 30 000,00 229 431,00 

Kołobrzeg G 10 477 36 670,00 0,00 17 105,00 7 500,00 61 275,00 

Połczyn Zdrój MiG 14 877 52 070,00 0,00 24 166,00 10 500,00 86 736,00 

Rąbino G 3 709 12 982,00 0,00 10 022,00 3 000,00 26 004,00 

Rymań G 4 007 14 025,00 0,00 9 938,00 3 000,00 26 963,00 

Siemyśl G 3 710 12 985,00 0,00 10 813,00 3 000,00 26 798,00 

Sławoborze G 4 007 14 025,00 0,00 10 291,00 3 000,00 27 316,00 

Szczecinek G 9 146 32 011,00 12 626,00 9 929,00 6 000,00 60 566,00 

Szczecinek M 37 562 131 467,00 44 688,00 44 678,00 27 000,00 247 833,00 

Tychowo MiG 6 827 23 895,00 0,00 13 588,00 4 500,00 41 983,00 

Ustronie Morskie 
G 

3 610 12 635,00 0,00 7 304,00 3 000,00 22 939,00 

RAZEM 212 519 743 821,00 141 550,00 332 366,00 150 000,00 1 367 737,00 

 


